consecuentemente, el Ayuntamiento queda obligado a dotar en el Presupuesto de 2026 en cuantía suficiente 

y específica, la cantidad necesaria para la cobertura de la propuesta presentada". 

Tercero.- Adjudicar la presente contratación a la entidad mercantil RADIO POPULAR, S.A., 

con N.I.F. A28281368, por un importe, IVA incluido, de CUATRO MIL OCHOCIENTOS 

CUARENTA EUROS (4.840,00 €) de conformidad con el artículo 131.3 de la LCSP. 

Cuarto.- Adjudicar la presente contratación a la entidad mercantil RADIO JEREZ, S.L., con N.I.F. 

B11604402, por un importe, IVA incluido, de CUATRO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y 

OCHO EUROS CON SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS (4.838,79 €) de conformidad con 

el artículo 131.3 de la LCSP. 

Quinto.- Adjudicar la presente contratación a la entidad mercantil GADIR COMUNICACIÓN, 

S.L. con N.I.F. B72391998, por un importe, IVA incluido, de TRES MIL SEISCIENTOS 

TREINTA EUROS (3.630,00 €) de conformidad con el artículo 131.3 de la LCSP. 

Sexto.- Adjudicar la presente contratación a la entidad mercantil UNIPREX, S.A.U., con N.I.F. 

A28782936, por un importe, IVA incluido, de CUATRO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA 

EUROS (4.840,00 €)  de conformidad con el artículo 131.3 de la LCSP. 

Séptimo.- Notificar el presente acuerdo a los adjudicatarios, así como publicar en el Perfil de 

Contratante la presente adjudicación, de conformidad con los artículos 63 y 151.1 de la LCSP".